
Pubblicata sul sito istituzionale il        
14/08/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 120 del Reg. Data  14/08/2019 N. 553  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio TAR Lecce, n. 1022/2016 r.r., Sig. Francesco Fantastico c/ 
Comune e altri. Decreto n. 67/2019 del 14.6.2019 – Liquidazione 
competenze in favore del legale di parte, Avv. Gianluigi Manelli
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 

- che con deliberazione di G.C. n. 72 del 30.6.2016 questo Ente decideva di costituirsi
nel  giudizio  iscritto  al  n.  1022/2016  r.r.,  promosso  dinanzi  al  TAR  Lecce  dal  Sig.
Francesco  Fantastico,  come  in  atti  rappresentato  e  difeso,  al  fine  di  ottenere
l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia, del provvedimento del Responsabile
del V Settore prot. n. 3395/562 del 30.3.2016, con il quale – in riscontro alla S.C.I.A. del
16.3.2016, presentata dal ricorrente relativamente al progetto per la realizzazione della
recinzione fronte strada dell’immobile sito alla via E. Toti, distinto in catasto fabbricati
al Foglio 21, part.lla 385, sub 7 – si dichiarava, ai sensi dell’art. 19, co. 3 della L n.
241/90 e  ss.mm.  e  ii.,  la  decadenza  degli  effetti  della  S.C.I.A.  e  si  impartiva  ordine
motivato di divieto di inizio delle attività previsto per l’11.4.2016;

- che con il medesimo atto si conferiva perciò incarico legale, per la difesa dei diritti e
interessi del Comune, all'Avv. Gianluigi Manelli del Foro di Lecce;

CONSIDERATO che con ordinanza n. 380/16 del 20.7.2016, trasmessa in copia dal legale
incaricato  in  allegato  alla  sua  nota  PEC  del  21.7.2016,  acquisita  al  prot.  gen.  n.  7893  del
22.7.2016, il TAR Lecce – in accoglimento della tesi difensiva delineata nell’interesse del Comune
di Salice Sal.no – ha respinto l’istanza cautelare proposta dal Sig. Fantastico con l'atto introduttivo
del gravame di che trattasi; 

VISTA la nota PEC del 26.6.2019, acquisita al prot.  gen. n. 7438 del 27.6.2019, a firma
dell'Avv. Manelli, con ivi allegate copia del decreto n. 67/19 del 14.6.2019, con il quale il TAR
Lecce – preso atto della mancanza di attività da parte del ricorrente – ha dichiarato la perenzione
ex art. 81 cpa del ricorso in oggetto; e sua fattura pro forma redatta per complessivi € 2.500,00,
come da impegno di spesa assunto con la sopracitata deliberazione di G.C. n. 72 del 30.6.2016;

ACQUISITA, da ultimo, al prot. gen. n. 7451/2019 del 27.6.2019, la fattura elettronica n.
2_19 del 27.6.2019 emessa dal professionista incaricato per l'importo sopradetto;

RITENUTO,  attesa  la  definizione  del  giudizio  di  che  trattasi,  di  dover  procedere  alla
liquidazione  in  favore  dell'Avv.  Manelli  dell’importo  di  cui  innanzi,  poiché  corrispondente  a
quanto dovutogli per la prestazione resa nell'ambito del giudizio in commento a saldo di quanto
impegnato in sede di conferimento incarico al lordo degli accessori di legge,

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE,  per  le  ragioni  in  premessa,  in  favore  dell'Avv.  Gianluigi  Manelli  (C.F.:
MNLGLG76D07E506A), con studio in Lecce alla Via Ludovico Ariosto n. 43 – a titolo di compenso
professionale per l'attività prestata nel giudizio promosso dinanzi al TAR Lecce dal Sig. Francesco

Pag. 2 di 4



Fantastico e conclusosi con decreto n. 67/19 del 14.6.2019 – la complessiva somma di € 2.500,00
(euro duemilacinquecento/00), accessori di legge inclusi,  giusta fattura elettronica n. 2_19 del
27.6.2019, acquisita al prot. gen. n.  7451/2019 del 27.6.2019, così distinta:

a) Competenze                  €  1.970,37

b) C.A.P. 4%                       €       78,81

c) IVA 22% di a) + b)        €     450,82

                           TOTALE  €  2.500,00 – 

d) R.A. 20% di a)               €     394,07 =

              Netto a pagarsi    €   2.105,93

2)  DI  PORRE l'onere  della  spesa  complessiva  anzidetta  a  carico  dell'intervento
1.03.02.99.002.01.11/138 “Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente
bilancio, Reimputazione dell'anno 2018 (v. deliberazione di G.C. n. . 72 del 30.6.2016);

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto
corrente bancario a lui intestato.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  14/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  14/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    14/08/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 14/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 14/08/2019
	N. 553 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

